
Škála osobnostních rysů představujících riziko 
z hlediska užívání návykových látek

SURPS – Substance Use Risk Profile Scale
M. Dolejš, M. Miovský, V. Řehan (podle P. J. Conrod a P. Woicik)

Jméno:

Věk: Pohlaví:

Školní ročník: Typ školy:

Datum administrace: 

Než začnete vyplňovat dotazník, přečtěte si následující informace.

Dotazník obsahuje 23 výpovědí, kterými můžete popsat sami sebe. Přečtěte si pozorně každou 
výpověď a posuďte, do jaké míry Vás vystihuje. Odpovídejte uvážlivě a upřímně a Vaše odpovědi 
jsou považovány za důvěrné. Nejde o žádný test, neexistují zde správné ani špatné odpovědi. 
Pokud nenajdete odpověď (číslo), která by Vám vyhovovala, označte odpověď, která je významem 
nejblíže. Na otázky odpovídejte tak, že křížkem označíte příslušné číslo, na připojené škále čísel:

1 2 3 4

rozhodně nesouhlasím nesouhlasím souhlasím rozhodně souhlasím

výpověď Vás 
vůbec nevystihuje

výpověď Vás 
spíše nevystihuje

výpověď Vás 
spíše vystihuje

výpověď Vás 
úplně vystihuje

Způsob opravy Vaší odpovědi: 

a. správná odpověď:       2

b. pokud zaškrtnete dvě čísla, to správné číslo zakroužkujte: 2  1

c. pokud se spletete dvakrát a chcete se znovu vrátit k původní 

 variantě, konečnou odpověď zakroužkujte a ještě podtrhněte: 1  2

Pracujte prosím pozorně a po vyplnění zkontrolujte, zda jste posoudili každou výpověď. 
Pokud byste měli nějaké nejasnosti – přihlaste se a asistent Vám podá vysvětlení.

Doufáme, že Vás práce na dotazníku zaujme.



Škála osobnostních rysů představujících riziko z hlediska užívání 
návykových látek (Substance Use Risk Profile Scale)

1 2 3 4

rozhodně nesouhlasím nesouhlasím souhlasím rozhodně souhlasím

1. Jsem spokojený/á. 1 2 3 4

2. Často něco řeknu dřív, než si to rozmyslím. 1 2 3 4

3. Chtěl/a bych skákat padákem. 1 2 3 4

4. Jsem šťastný/á. 1 2 3 4

5. Často se dostávám do situací, kterých později lituji. 1 2 3 4

6. Užívám si nové a vzrušující zážitky, i když jsou nekonvenční. 1 2 3 4

7. Věřím, že mám před sebou slibnou budoucnost. 1 2 3 4

8. Pocit závrati či omdlení mi nahání hrůzu. 1 2 3 4

9. Rád/a dělám věci, které mi trochu nahánějí hrůzu. 1 2 3 4

10. Děsí mě, když cítím, že se mi mění srdeční tep. 1 2 3 4

11. Obvykle jednám, aniž bych se předtím zamyslel/a. 1 2 3 4

12. Rád/a bych se naučil/a řídit motocykl. 1 2 3 4

13. Jsem hrdý/á na to, co jsem dokázal/a. 1 2 3 4

14. Když jsem hodně nervózní, dostávám strach. 1 2 3 4

15. Jsem celkově impulzivní člověk. 1 2 3 4

16. Jde mi o zážitek jako takový, i když je to něco nezákonného. 1 2 3 4

17. Mám pocit, že nejsem úspěšný/á. 1 2 3 4

18. Dostávám strach, když zažívám neobvyklé tělesné pocity a vjemy. 1 2 3 4

19. Líbilo by se mi dělat dlouhé túry v drsné a neobydlené krajině. 1 2 3 4

20. Cítím se příjemně. 1 2 3 4

21. Děsí mě, když nejsem schopen/schopna se soustředit na to, co mám dělat. 1 2 3 4

22. Mám pocit, že se musím chovat manipulativně, abych dosáhl/a toho, co chci. 1 2 3 4

23. Do budoucna hledím s velkým nadšením. 1 2 3 4

Hrubé skóry

 Negativní myšlení: Impulzivita: Vyhledávání vzrušení: Přecitlivělost:


